
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: NOMINA    DOTT.    GIORGIO   GAMBAROTTO  MEDICO 
COMPETENTE  ASL  VCO  AI  SENSI  D.LGS.  N. 81/2008 
E MEDICO AUTORIZZATO AI SENSI D.LGS. N. 101/2020.
CONTESTUALE    NOMINA   DOTT.   ROBERTO   MAGLIO
A MEDICO COMPETENTE COORDINATORE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Motetta Emanuela
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PREMESSO CHE

- L’art. 2, c. 1, punto b) del D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i., recante disposizioni in materia di 
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, definisce quale «Datore di Lavoro» 
nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del D.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 e s.m.i., “….. il dirigente al quale spettano i poteri di gestione, ovvero 
il funzionario non avente qualifica dirigenziale, nei soli casi in cui quest'ultimo sia preposto 
ad un ufficio avente autonomia gestionale, individuato dall'organo di vertice delle singole 
amministrazioni tenendo conto dell'ubicazione e dell'ambito funzionale degli uffici nei quali 
viene svolta l'attività, e dotato di autonomi poteri decisionali e di spesa”;

- l’articolo 18, c. 1, lett. a) del citato D.lgs, stabilisce che il datore di lavoro debba nominare il 
Medico Competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria;

- l’articolo 39 del D.lgs. in oggetto, al comma 6, prevede tra l’altro che, nei casi di Aziende con 
più unità produttive, il datore di lavoro può nominare più Medici Competenti, individuando tra 
essi un Medico con funzioni di coordinamento;

- L’art. 108 c. 1 lett. c) del D.lgs n. 101/2020 stabilisce che al Datore di lavoro compete altresì 
la nomina del Medico Autorizzato.

Vista la deliberazione n. 15 del 14/01/2025 con la quale il Direttore Generale provvedeva, 
tra l’altro, a confermare la nomina del Dr. Roberto Maglio a Medico Competente della ASL 
VCO ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i., per gli adempimenti previsti 
dall’art. 25 del citato D.lgs..

Preso atto che, al fine di realizzare il progetto denominato “Attività di Medico Competente 
e Medico Autorizzato” volto a sviluppare modalità operative di intervento specifiche,  di 
supporto al Medico Competente per garantire gli adempimenti previsti dalla sorveglianza 
sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., e del D.lgs, 101/2020, con deliberazione 
D.G. n. 890 del 26/11/2024, è stato conferito al Dott. Giorgio Gambarotto, incarico libero-
professionale della durata di dodici mesi, con decorrenza dal 02/12/2024.

Ritenuto con il presente atto, di dover procedere alla formale nomina del Dott. Giorgio 
Gambarotto quale Medico Competente ai sensi art. 18, c. 1 lett. a) 

http://pa.leggiditalia.it.bvs.clas.cineca.it/#id=10LX0000145985ART14,__m=document
http://pa.leggiditalia.it.bvs.clas.cineca.it/#id=10LX0000145985ART14,__m=document


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

del D.lgs. 101/2008 e s.m.i., e quale Medico Autorizzato ai sensi 108 c. 1 lett. c) del D.lgs 
n. 101/2020. 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1°) Di nominare, per le motivazioni ed ai sensi della normativa richiamata in premessa, 
il Dott. Giorgio Gambarotto, titolare di incarico libero professionale della durata di 
dodici mesi decorrenti dal 02/12/2024, Medico Competente e Medico Autorizzato 
della ASL VCO.

2°) Di attribuire al  Dott. Roberto Maglio, già confermato nella funzione di Medico 
Competente con deliberazione DG. n. 15/2025, le funzioni di Medico Competente 
Coordinatore ai sensi  art. 39, c. 6 del D.lgs. n. 101/2008 e s.m.i.  

3°) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi di spesa.

4°) Di notificare copia del presente atto ai soggetti individuati ai punti 1) e 2), nonché a 
tutti i Dirigenti delegati, ed alla SOS Prevenzione e Protezione.

5°) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

                                                


		2025-02-24T12:55:24+0000
	Daniela Kozel


		2025-02-24T14:02:16+0000
	Barbara Buono


		2025-02-24T17:01:35+0000
	Francesco Cattel




